
UCHWAŁA Nr CV/542/2024 

RADY MIEJSKIEJ w KARCZEWIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022r. poz. 840, z 2023r. poz. 

951, 1688) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Muzeum Wnętrz w Otwocku 

Wielkim z przeznaczeniem na zadanie: Wymiana nawierzchni tarasów nad arkadami w 

Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim.  

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona z dochodów własnych budżetu 

Gminy Karczew w roku 2024 oraz z dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w wysokości 71.636,90 zł (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy sześćset trzydzieści 

sześć złotych 90/100).  

§ 3.1. Szczegółowe warunki udzielenia przedmiotowej pomocy finansowej oraz zasady jej 

rozliczenia zostaną określone w porozumieniu pomiędzy Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim 

oraz Gminą Karczew.  

2. Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 1 upoważnia się Burmistrza Karczewa.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                              Piotr Żelazko  

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy 

kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami. 

Ponadto zgodnie z art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie 

określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 

województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja, w 

zakresie określonym w art. 77, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

Zgodnie z w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami: 

Dotacja może obejmować nakłady konieczne na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% 

oryginalnej substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych 

odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 



12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które 

posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków 

archeologicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów 

zabytkowego układu parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i 

robót przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

 

Gmina Karczew wystąpiła o przyznanie dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-

bytków – edycja druga. Dotacja została przyznana na jeden z trzech wniosków. W ramach otrzy-

manej dotacji przewiduje się prace polegające na wymianie nawierzchni tarasów: usunięcie 

warstw tarasowych do stropu konstrukcyjnego, przygotowanie podłoża, zagruntowanie, wy-

konanie izolacji, montaż płyt kamiennych.  

Mając na uwadze powyższe niniejszą uchwałą Rada Miejska w Karczewie udziela pomocy 

finansowej dla Muzeum Wnętrz w Otwocku Wielkim w formie dotacji celowej z 

przeznaczeniem na zadanie „Wymianę nawierzchni tarasów nad arkadami w Muzeum 

Wnętrz”, określając wysokość przedmiotowej dotacji na kwotę 71.636,90 zł. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                              Piotr Żelazko  

 


